

## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL ESTADO DO PARANÁ

Processo Administrativo de Concessão de Diárias nº. 150/2017 - Proposta de Concessão
PROPONENTE
NOME: TEREZINHA DE CAMPOS SILVA CARGO/FUNÇÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA CPF: 436.323.009-68 LOCAL, SERVIÇO A SER EXECUTADO E PERÍODO DE AFASTAMENTO: Santo Antônio da Platina - para participar da Oficina Regional de Alimentação Escolar promovida pelo Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição do Escolar do Paraná (CECANE PR) constituído a partir da parceria entre Universidade Federal do Paraná (UFPR) e Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação (FNDE) no dia 18 de maio de 2017.
Saída: 18/05/2017 Retorno: 18/05/2017
Em, 16 de maio de 2017.
TEREZINHA DE CAMPOS SILVA Proponente
INFORMAÇÃO
Existe disponibilidade orçamentária para a concessão das diárias, através da dotação orçamentária.  Conta de Despesa/Natureza da despesa:  Em, 16 de maio de 2017
Marcelo Corinth Contador
CONCESSÃO
Concedo solicitada. Requisitem-se e paguem-se Em 16 de maio de 2017.
PAGAMENTO/RECEBIMENTO
Paga a importância de R\$.
Ordenador de Despesa
PUBLICAÇÃO
O presente documento está de acordo com as normas regulamentares pertinentes, ficará à disposição de quem possa interessar (em arquivo próprio do município) e será publicado no Portal de Transparência do Município de Ribeirão do Pinhal.

Jágina L

Assinatura do Responsável



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL ESTADO DO PARANÁ

150



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição do Escolar do Paraná – CECANE PR

Rua Lothário Meissner, nº 632 - Jardim Botânico - Tel. 3360-4015 - CEP. 80210-170

Curitiba, 23 de maio de 2017.

## **DECLARAÇÃO**

Declaramos para os devidos fins que TEREZINHA DE CAMPOS SILVA participou no dia 18 de maio de 2017, como representante de RIBEIRÃO DO PINHAL - PR, da OFICINA REGIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – SANTO ANTÔNIO DA PLATINA. Esta atividade de formação, com duração de 08h, foi ofertada pelo Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição do Escolar do Paraná, CECANE PR.

Sem mais, agradecemos.

Atenciosamente,

PROF<sup>®</sup>. DR<sup>®</sup> GIANE SPRADA COORDENADORA DE GESTÃO DO CECANE PR

Sáoina Z